

Najważniejsze wydarzenia w Publicznym Przedszkolu w Osjakowie.

Bierzemy cykliczny udział w akcjach i obchodach świąt narodowych tj.

Szkoła pamięta Akcja zorganizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki. Odbywa się w okresie, w którym wspominamy zarówno naszych bliskich, jak i tych, którzy zapisali się w historii narodowej oraz lokalnej. Dzieci udały się na pobliski cmentarz w celu zapalenia symbolicznego znicza na grobach.



Szkoła do hymnu Już od najmłodszych lat wpajamy dzieciom szacunek do polskich symboli i przywiązania do swojej Ojczyzny dlatego w ostatni dzień roboczy przed Narodowym Świętem Niepodległości o symbolicznej godzinie 11:11 przedszkolaki wraz z pracownikami przedszkola śpiewają „Mazurek Dąbrowskiego”.



Obchody **Święta Odzyskania Niepodległości** mają na celu kształtowanie postawy szacunku wobec symboli narodowych: godła, flagi i hymnu oraz pielęgnowanie polskiej kultury i tradycji.



Miesiąc maj dostarcza nam możliwości do kształtowania postaw szacunku do historii naszego kraju, symboli narodowych, rozbudzania tożsamości narodowej. Upamiętniając te wydarzenia idziemy w pochodzie majowym oraz uczestniczymy w programach artystycznych.



Sprzątamy dla Polski

Głównym celem przedsięwzięcia jest walka z zanieczyszczeniami w lasach, parkach, skwerach i innych terenach zielonych. Inicjatywa ta odpowiada zatem zarówno na doraźne potrzeby niszczonego środowiska, jak i na długofalowe zapotrzebowanie na budowę świadomego ekologicznie społeczeństwa.





Udział w projektach.

Przedszkole pozyskało dofinansowanie na realizację zadania w ramach Priorytetu "**Narodowego Programu Czytelnicтва 2.0. na lata 2021-2025**". W ciągu dwóch lat otrzymaliśmy wsparcie w wysokości 6000 zł na zakup nowości wydawniczych. W ramach projektu zaplanowaliśmy w przedszkolu działania wspierające rozwijanie zainteresowań czytelniczych przedszkolaków i kształtowanie poczucia szacunku dla książek.



Dzięki **Fundacji Orlen** przedszkole brało udział w programie „**Moje miejsce na Ziemi**” otrzymując grant w wysokości 15000zł na realizację projektu „**Moja mała Ojczyzna - przedszkolaki poznają lokalne tradycje**”. Celem projektu było podniesienie świadomości kulturowej i poszerzenie wiedzy dzieci w wieku przedszkolnym na temat lokalnego dziedzictwa, kultury i tradycji.



Głównym celem Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego "**Zabawa sztuką**" jest propagowanie sztuki w korelacji z kompetencjami kluczowymi oraz zgodnie z założeniami pedagogiki freblowskiej. Projekt bazuje na założeniach Friedricha Froebela. Projekt odnosi się do świata sztuki, w kontekście sztuk plastycznych (tj. malarstwo, rzeźba, architektura, rysunek, fotografia, ceramika, wzornictwo, itd.).



Projekt Mała fabryka eksperymentów został stworzony tak, aby był atrakcyjny i przydatny dla każdego, dlatego 3 pierwsze kategorie opierają się na kreatywności nauczycieli. Zadania zostały podzielone na cztery kategorie:

- „Eksperyment pod hasłem”
- „Kalendarz świąt nietypowych”
- „Pora roku”
- „A może to ...”



Rytmiczny program: „**Pokaż maluszkowi jak tupiesz nóżką, czyli muzyczny kwadrans rytmiczny.**” Głównym celem zajęć umuzykalniających w przedszkolu jest rozwój wrażliwości muzycznej u dzieci, przygotowujący do poprawnego śpiewania i słuchania muzyki. Zajęcia bazują na różnych piosenkach i melodiach, na których w większości są oparte zabawy i ćwiczenia słuchowo-ruchowe.



Konkursy

Konkurs na kartkę Bożonarodzeniową.



Konkurs **Dobry Obywatel** Zadanie konkursowe polegało na wykonaniu techniką dowolną pracy przedstawiającej „Dobrego Obywatela”.



Konkurs **Pokaz mody ekologicznej**

Dzieci fantastycznie prezentowały się na „ ekologicznym wybiegu”. Prezentacjom towarzyszyła karnawałowa muzyka. Było mnóstwo radości, świetnej zabawy, a każdy występ prowokował do ogromnych braw. Wszyscy uczestnicy pokazu otrzymali dyplomy i nagrody.



Uroczystości w przedszkolu

Dzień Przedszkolaka

20 września przypada Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Dzień ten podkreśla wagę edukacji przedszkolnej, ale także dostarczył dzieciom wspaniałej zabawy i radości z bycia przedszkolakiem.



Pasowanie na Przedszkolaka

Pasowanie na Przedszkolaka to pierwsza wyjątkowa uroczystość w życiu dzieci, które we wrześniu po raz pierwszy rozpoczynają swoją przygodę z przedszkolem, a także jeden z ważniejszych momentów w życiu małego dziecka- od tego dnia staje się pełnoprawnym przedszkolakiem



Pierwszy Dzień Jesieni

Pierwszy Dzień Jesieni. Tego dnia w przedszkolu królowały kolory: brązowy, pomarańczowy, żółty i czerwony.



Dzień Postaci z Bajek

5 listopada obchodzimy nietypowe święto - Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. Dzień ten jest wspaniałą okazją by celebrować i promować czytelnictwo, które sprzyja rozwojowi dziecka oraz do wspomnienia wartości i przesłań wynikających z ulubionych bajek



Dzień Pluszowego Misia

25 listopada swoje święto obchodzi najlepszy przyjaciel maluchów i najmilsza przytulanka przy zasypianiu – Pluszowy Miś. Otóż pluszowy miś to kultowa zabawka na całym świecie i mimo upływającego czasu oraz pojawiania się coraz bardziej nowoczesnych rozrywek dla dzieci, bywa największym przyjacielem dziecka.



Spotkanie z Mikołajem

Dzień 6 grudnia to dzień szczególny dla dzieci, właśnie w tym dniu wszystkie dzieci czekają na Świętego Mikołaja.



Wigilia Bożego Narodzenia

Wigilia Bożego Narodzenia to jeden z najpiękniejszych dni w roku, na który czekamy i przeżywamy go uroczyście. Dzieci każdego roku poznają tradycje i zwyczaje świąteczne.





Dzień Babci i Dziadka połączony z balem karnawałowym

21 i 22 stycznia to wyjątkowe daty w kalendarzu – święto wszystkich Babć i Dziadków. To dni pełne uśmiechów, radości, wzruszeń i ciepła, mimo styczniowego mrozu. Dziadkowie w życiu rodzinnym są dla swoich wnucząt źródłem wszelkich pozytywnych emocji. To właśnie Babcia i Dziadek kochają, rozpieszczają, kultywują tradycje rodzinne i opowiadają o swoich przodkach. Kiedy odbierają wnuki z przedszkola dostrzec można silne więzi łączące oba pokolenia.



Dzień mamy



Staramy się aby dzieci od najwcześniejszych lat miały zapewniony wszechstronny rozwój. Co roku wzbogacamy przedszkole w pomoce dydaktyczne oraz zabawki. W ostatnich latach zakupiliśmy pięć tablic interaktywnych, kolorowe drukarki i laptopy.



Przygotowała
Elżbieta Muszyńska